
OBSAH Foto na obálce: Petr Bambousek /  Czech N ature Photo 2021

C  v

56 Téma 
KAM S NÍM?
Použít a vyhodit. V lepším  
případě roztříd it. Lidstvo 
se topí v odpadcích. 
N epřetékají jen  popelnice 
ve m ěstech, p last si svou 
cestu najde kamkoliv. Jak 
naložit s odpadem  je jedním  
z nej palčivějších tém at naší 
civilizace.

6 Koktejl ZOOM 
20 Příroda
28 Nespresso Origins 
48 Historie

8 Czech Nature Photo 2021
Pátý ročník soutěže, přinášející nejlepší snímky přírody od domácích 
autorů, již má svého vítěze.

14 Evropská Havaj
Jako zelený smaragd ční nad hladinu Atlantského oceánu azorský 
ostrov Flores.

22 Balkánský klenot zvaný Sutjeska
V jednom  z největších pralesů v Evropě se stále prohánějí smečky vlků 
a medvědí přítom nost budí u turistů respekt.

30 Jak se spí v Africe
V divočině bez plotů může přijít do kempu opravdu všechno.

38 Kempování v Korutanech
Na jihu Rakouska na vás čekají průzračná jezera a úchvatné hory.

42 Hora bezhlavých obrů
К nej záhadnějším místům světa patří Nimrodova hora v turecké Anatolii.

50 Rozhovor: Eliška Krausová-Chaves
Život této profesorky francouzštiny na univerzitě v Bogotě připom íná 
strhující román.

70 Brány pekla
Podle bible proběhla první očista světa potopou. Druhá, která by měla 
teprve přijít, má být ohněm. К tom u je naše planeta dobře vybavena.

78 Božstva v řetězech
Sloni jsou v hinduismu uctíváni, přesto se s nimi často zachází jako 
s otroky.

54 Tip na výlet 86 Letem Českem
68 Předplatné 89 Tipy pro vás
76 Věda a technika 
84 Objektiv

4 KOKTEJL SRPEN-ZÁŘÍ 20 2 1


